■「解けなきゃ溶けちゃうアイスクリーム」詳細
提供店舗 : 時解 TokiToki eScape cafe 道頓堀店（住所:大阪市中央区道頓堀1-7-24地下1階）

時解 TokiToki eScape cafe なんば店（住所:大阪市中央区難波4-7-5）
提供期間 : 2023年7月5日（水）～8月31日（木）平日 ※8月10日（木）～16（水）のお盆期間除く
提供時間 : 12:00～19:00
内 容 : 謎付きアイスクリーム

制限時間5分以内に謎を解いて、箱の鍵をゲットし、金のスプーンを手に入れればゲームクリア
制限時間内に謎が解けなかった場合は、プラスチックの「失敗スプーン」をお渡しします

価 格 : 600円（税込）

2023年6月30日
光明興業株式会社

報道関係者各位
PRESS RELEASE

なんば/謎解き

光明興業株式会社（大阪市中央区）が運営する謎解き施設「時解 TokiToki eScape cafe（トキトキエスケープ
カフェ）」道頓堀店・なんば店は、制限時間5分以内に謎を解いて、金のスプーンを手に入れる謎付きのアイスクリーム
「解けなきゃ溶けちゃうアイスクリーム」を2023年7月5日（水）～8月31日（木）の平日限定で提供します。

■謎を解けなきゃ溶けちゃう、スリル満点なスイーツ

＜ 取材に関するお問い合わせ ＞
「時解 TokiToki eScape cafe」 担当:藤本 TEL:06-6213-2838 EMAIL:tokitoki@kohmei.co.jp

■ 謎解き施設「時解 TokiToki eScape cafe」について
2013（平成25）年、道頓堀に1号店をオープン。映画とタイアップした謎解きが人気を呼んで2016（平成 28）年
にはホラーコンテンツ中心の2号店を同じく道頓堀にオープン。2021年4月には築40年の空き家をリノ ベーションして座
裏に3号店をオープンしています。
店舗URL : http://www.tokitokiescape.com/

制限時間5分!謎を解かないと食べられない、スリル満点なスイーツ誕生
なんばの謎解き施設「TokiToki」で「解けなきゃ溶けちゃうアイスリーム」
7/5(水)～8/31(木)の平日限定、謎を解いてスプーンが入った箱の鍵をゲットせよ

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

ゲームクリアした方の「金のスプーン」→ 失敗した方の「失敗スプーン」→

「解けなきゃ溶けちゃうアイスクリーム」は、制限時間5分以内に謎を解かないとアイスク
リームを食べることができない、夏にぴったりなスリル満点のスイーツです。

注文すると、アイスクリームと謎が一緒に提供されます。しかし、アイスクリームを食べるス
プーンがありません。スプーンは、鍵のかかった箱の中に入っていて、制限時間5分以内
に謎を解き明かし、箱の鍵をゲットしなければなりません。見事、箱を開けて「金のス
プーン」を手に入れれば、ゲームクリアです。

残念ながら、制限時間内に解く謎をことができなかった場合は、プラスチックの簡易的な
「失敗スプーン」でアイスクリームを食べていただきます。

お一人様や謎解き初心者の方にも、気軽にお楽しみいただきたいと思います。